АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2020 г.     №  711-па

г. Новодвинск

О лимитах потребления энергоресурсов
муниципальными учреждениями на 2021 год

В  целях  бюджетного  планирования  и  реализации  мероприятий  в  области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, руководствуясь статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить лимиты потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями

на 2021 год (приложение).
2.Установить, что при осуществлении закупок энергетических ресурсов в 2021 году

муниципальные  учреждения  применяют  лимиты,  указанные  в  пункте  1  настоящего
постановления, назначают из числа своих работников лиц, ответственных за потребление
энергоресурсов, и обеспечивают контроль потребления энергоресурсов.

3.Акционерному  обществу  «Сети»  ежеквартально  в  срок  до  20  числа  месяца,
следующего  за  отчетным  кварталом,  представлять  информацию  о  потребленных
муниципальными  учреждениями  энергоресурсах  в  отдел  инфраструктурного  развития
управления  инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  в  муниципальное
учреждение «Группа хозяйственного обслуживания».

4.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  11 ноября 2020 г.    №   711-па

ЛИМИТЫ
потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями на 2021 год

№
п.п.

Категории потребителей (наименования потребителей), объекты
потребителей энергоресурсов

Электрическая
энергия, кВт·ч

Тепловая
энергия, Гкал

Холодная
вода, м3

Горячая вода
(теплоноситель), м3

Стоки, м3

1. Органы местного самоуправления муниципального образования
«Город Новодвинск», муниципальные органы; объекты, находящиеся
в казне муниципального образования «Город Новодвинск»

146311 1035,9 1150 1000 2150

2. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств»

31500 280,0 253 264 517

3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества»

43000 580,0 420 540 960

4. Муниципальное образовательное учреждение «Новодвинская
гимназия»

110000 545,0 1000 800 1800

5. Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1»

75000 500,0 700 500 1200

6. Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

136000 1156,0 1295 950 2245

7. Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

160000 1199,0 1378 1500 2878

8. Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

140212 1190,0 1520 1630 3150

9. Муниципальное образовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 6»

110000 850,0 1050 820 1870

10. Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

120000 984,8 860 700 1560

11. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеский центр»

149210 1397,0 2540 1050 3590

12. Муниципальное бюджетное учреждение «Новодвинская спортивная
школа»

100000 679,45 600 1000 1600

13. Муниципальное учреждение культуры
«Новодвинский городской культурный центр»

50000 968,9 504 865 1369

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко»

158000 1795,0 4500 3602 8102

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 «Березка» общеразвивающего вида
второй категории»

79000 979,0 2300 1620 3920

16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего вида»

130000 1140,0 3650 2970 6620

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - Детский сад № 17 «Малыш»

160000 1300,0 5000 3000 8000

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Лесовичок»

148000 1560,0 4096 3750 7846

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Чебурашка»

141000 1520,0 4350 4250 8600

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Радуга»

110000 814,0 2800 1200 4000

21. Муниципальное учреждение культуры «Новодвинская
централизованная библиотечная система»

20000 254,5 84 40 124

22. Муниципальное учреждение «Группа хозяйственного обслуживания» 192700 540,0 575 695 1270
23. Муниципальное бюджетное учреждение «Флора-Дизайн» 245300 433,2 315 3600 3915
Всего 2755233 21701,75 40940 36346 77286

Примечание.
Лимиты потребления энергоресурсов,  предусмотренные настоящим приложением,  определены исходя из общего количества

объектов потребления энергоресурсов, находящихся в оперативном управлении соответствующих муниципальных учреждений.